



17. april 2007

Journalnr.

/NB

### **Udtalelse fra ASU – Ydelsesservice København**

I anledning af forslag om eventuel etablering af sundhedsrum i Abel Cathrinesgade 13, stuen skal ASU – Ydelsesservice København udtale følgende:

ASU - Ydelsesservice København forstår og respekterer de overvejelser, der ligger bag forslaget om en eventuel placering af et sundhedsrum i stueetagen i Abel Cathrinesgade 13.

ASU er imidlertid af den opfattelse at kombinationen af 2 så forskellige aktiviteter som bistand til narkomaner og udbetaling af syge- og barseldagpenge ikke synes heldig og vil derfor som primært alternativ foreslå, at der findes øvrige aktiviteter i SOF, som i højere grad opgavemæssigt er sammenlignelige og at Ydelsesservice derfor i sin helhed får mulighed for at fraflytte Abel Cathrinesgade 13 og i den forbindelse vil Abel Cathrinesgade 17 (gl. skole) være for lille og bygningsmæssigt uegnet (2., 3. og 4. sal oven på en vuggestue).

Fastholdes tanken om alene at indplacere et sundhedsrum i stueetagen, skal det bemærkes, at en deling af den - i øvrigt fredede - bygning i 2 meget forskellige opgavefunktioner giver udfordringer både i forhold til husets interne drift, men også de særindretninger, som en almindelig publikumsadgang vil nødvendiggøre.

Det skal i øvrigt bemærkes, at medarbejderne er meget utrygge ved kombinationen af disse to forskellige aktiviteter, herunder smitterisiko/sundhedsfare m.v.

Stueetagen rummer i dag husets fælles køkken og kantine og det synes på den baggrund meget ambitiøst at påregne, at sundhedsrummet vil kunne nøjes med arealerne i stueetagen – med mindre man i væsentligt omfang inddrager disse køkken- og kantinefaciliteter og dermed berøver personalet deres mulighed for frokoststue.

Huset er i øvrigt i øjeblikket lukket for almindelig publikumsbetjening, fordi huset i sin nuværende indretning er aldeles uegnet hertil – der mangler handicapvenlige adgangsforhold og huset er uden elevator og uden egentlige receptionsfaciliteter. (Samarbejdspartnere – virksomheder etc. - er imidlertid opmærksomme på at Ydelsesservice, Sygedagpenge og Refusion er beliggende i Abel Cathrinegade og at alle sager bliver behandlet et sted).

Der er herudover i realiteten kun én indgang, som i givet fald vil nødvendiggøre en indvendig ombygning, således at husets forskellige funktioner effektivt kan separeres.

Alt ovenstående selvfølgelig under forudsætning af fredningsmyndighedernes velvillige indstilling.

Yderligere må det imidlertid påpeges, at medarbejderne i Ydelsesservice København må forudsætte at placeringen af sundhedsrummet i stueetagen følges op af grundig information til personalet om hensigtsmæssig adfærd og ikke mindst ”værktøjer” til håndtering af mulige ”situationer”.

Vedtaget på ASU-møde i YDS den 17. april 2007

Charlotte Rieland / Niels Bauer

Næstformand / Formand